10.10.2023
	г.
	№
	496

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН» ОТ 11.04.2023 ГОДА №221 «О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ БОХАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.09.2022 № 1654 «Об утверждении Правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях совершенствования координации деятельности районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в выполнении мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, работы по реализации государственной политики в области пожарной безопасности на территории района, руководствуясь ч.1 ст.20 Устава Боханского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Боханский район» от 11.04.2023 г. № 221 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Боханского муниципального района (далее – Постановление) следующее изменение:
Приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции (Приложение 1).
2.Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в районной газете «Сельская правда» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Мэра
Боханского муниципального района
Е.Б. Рогулькин

	Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования «Боханский район»

	от
	10.10.2023
	г.
	№
	496

Состав
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Боханского муниципального района
	Председатель комиссии:

	Коняев Эдуард Ионович
	Мэр Боханского муниципального района

	Заместители председателя комиссии:

	Рогулькин Евгений Борисович
	Первый заместитель мэра Боханского муниципального района

	Иванов Виталий Васильевич
	Заместитель мэра по ЖКХ администрации муниципального образования «Боханский район»

	Бураев Алексей Александрович
	Начальник 44 ПСЧ (1 разряда, по охране п. Бохан) 2 ПСО ФПС ГПС (1разряда, п. Усть-Ордынский) ГУ МЧС России по Иркутской области

	Секретарь комиссии:

	Кабанов Степан Владимирович
	Начальник отдела по делам ГОЧС администрации муниципального образования «Боханский район»

Члены комиссии:
	Позднякова Людмила Ивановна
	Глава администрации МО «Александровское»

	Сахьянов Леонид Николаевич
	Глава администрации МО «Бохан»

	Ткач Александр Сергеевич
	Глава администрации МО «Буреть»

	Пушкарева Татьяна Сергеевна
	Глава администрации МО «Казачье»

	Артанов Владимир Николаевич
	Глава администрации МО «Каменка»

	Баханова Лина Владимировна
	Глава администрации МО «Новая Ида»

	Нефедьев Сергей Николаевич
	Глава администрации МО «Олонки»

	Середкина Ирина Алексеевна
	Глава администрации МО «Середкино»

	Таряшинов Алексей Михайлович
	Глава администрации МО «Тараса»

	Скоробогатова Марина Владимировна
	Глава администрации МО «Тихоновка»

	Багайников Владимир Алексеевич
	Глава администрации МО «Укыр»

	Барлуков Василий Апполонович
	Глава администрации МО «Хохорск»

	Мантыкова Анастасия Георгиевна
	Глава администрации МО «Шаралдай»

	Александров Александр Геннадьевич
	Начальник отдела сельского хозяйства администрации муниципального образования «Боханский район»

	Асташкинова Антонина Апполоновна
	Начальник муниципального казенного учреждения «Управление культуры» муниципального образования «Боханский район»

	Барлуков Александр Юрьевич
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Боханский район»

	Бондарев Сергей Александрович
	Начальник Осинского РЭС филиал ОАО «Иркутская электросетевая компания» ВЭС

	Ханташкеева Элина Анатольевна
	Ведущий специалист эксперт ТО Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в Эхирит-Булагатском, Баяндаевском, Осинском, Боханском, Усть-Удинском, Качугском, Жигаловском и Ольхонском районах

	Буяева Лариса Савватеевна
	Начальник муниципального казенного учреждения Управление образования муниципального образования «Боханский район»

	Данилова Зинаида Николаевна
	Главный специалист потребительского рынка и ценообразования администрации муниципального образования «Боханский район»

	Данилов Николай Владимирович
	Начальник отдела капитального строительства администрации муниципального образования «Боханский район»

	Иванов Юрий Леонидович
	Заместитель начальника отдела - начальник полиции МО МВД России «Боханский»

	Карих Алексей Анатольевич
	Инспектор-консультант КДН и ЗП в МО «Боханский район»

	Кириллов Михаил Трофимович
	Начальник муниципального казенного учреждения «ЕДДС-112 МО «Боханский район»

	Кустов Сергей Гаврилович
	Начальник ОГБУ «Боханская станция по борьбе с болезнями животных»

	Мамонцев Николай Викторович
	Начальник территориального отдела Министерства лесного комплекса Иркутской области по Кировскому лесничеству

	Мутуков Ахмат Паша Алавдинович
	Начальник Александровского участка Иркутского филиала ОАО «Дорожная служба Иркутской области»

	Надеина Мария Бардамовна
	И.о. Главного редактора МБУ Боханская редакция районной газеты «Сельская правда»

	Намсараев Зандан Максимович
	Старший государственный инспектор по маломерным судам Боханского инспекторского участка Центра ГИМС Главного управления МЧС России по Иркутской области

	Резванов Ильгам Васильевич
	Директор МУП «Заря»

	Сахаров Степан Александрович
	Заместитель главного государственного инспектора У-ОБО по пожарному надзору

	Федорова Чимита Петровна
	Заместитель мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования «Боханский район»

	Ханташкеев Виктор Борисович
	Главный врач ОГБУЗ «Боханская РБ»

[bookmark: _GoBack]